INSTITUTO DE ESTUDOS DE PROTESTOS DE TÍTULOS
DO BRASIL - SEÇÃO MARANHÃO (IEPTB-MA)

CNPJ: 19.920.825/0001-52

Av. Daniel de La Touche, 978 - Cohama - Centro Empresarial Shopping da Ilha, Torre 1, 12º Andar, Sala 1211 - CEP:

65074-115, São Luís/MA; Telefones: (98) 3304-8117 | (98) 3304-8119, E-Mail: protestoma@ieptbma.com.br

Página 1 de 1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA
 GERAL ORDINÁRIA

PAULO DE TARSO GUEDES CARVALHO, Presidente do Instituto

de Estudos de Protestos de Títulos do Brasil – Seção Maranhão

(IEPTB/MA), CNPJ: 19.920.825/0001-52, nos termos do Art. 16

do Estatuto Social do IEPTB/MA, no uso de suas atribuições

legais.

CONVOCAÇÃO:

Todos os associados do Instituto de Estudos de Protestos de
Títulos do Brasil – Seção Maranhão (IEPTB/MA), para
participarem da Assembleia Geral Ordinária a ser realizada no dia
17 de novembro de 2023, às 10 horas, no auditório do Centro
Empresarial Shopping da Ilha, localizado Av. Daniel de La Touche,
987 - COHAMA - Centro Empresarial Shopping da Ilha, Torre 1,
12º Andar, Sala 1211 - CEP: 65074-115, São Luís/MA, em primeira
convocação e às 10h:30, com qualquer número de presentes, em
segunda convocação;

ORDEM DO DIA:

1) Balanço de receitas e despesas;

2) Realização de eleição dos membros da Diretoria Executiva
para mandato correspondente ao triênio 2024/2026;

3) Assuntos gerais.

OBSERVAÇÃO:

  As inscrições das chapas eleitorais deverão ser realizadas até
o último dia 31 de outubro de 2023 na sede do IEPTB-MA.

 A convocação também realizada por meio de edital publicado
no Jornal Pequeno (https://jornalpequeno.com.br/);

 Não será permitido o voto por procuração (Art. 30 do Estatuto
Social do IEPTB/MA).

São Luís/MA, 17 de outubro de 2023

Presidente do IEPTB-MA